
木津桃応援団の皆様にお願い！ 

 平成 30 年２月に地域の方々に応援団として植樹をお願いした木津桃 

ですが、今年は花芽がたくさんついていませんか？ 

 もし、お花が咲いたら近所の子ども達か 

学校にご連絡ください。後日、子ども達が 

お話をうかがったり写真を見せていただい 

たりして木津桃の学習をしたいと思います。 

 是非、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

コミスクだより 
No.10 

       

木津桃の花が咲きますよ～。 

この頃の暖かさで観察園の木津桃の花のつぼみがふくらみ、もうすこしで咲きそうな花もちらほ

ら。入学式に咲いていたら素敵なのですが･･･今年は早まりそうで楽しみです。 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

平成 31 年３月 22 日  

 

かほく市立七塚小学校 

校長 坂本 由紀子 

CN  澤野 真由美 

 

 

 

 

 

 

かほく市立七塚小学校 

教頭      浮田いづみ 

学校 CN   澤野真由美 

  TEL ０７６－２８５－００２２ 

  FAX ０７６－２８５－１１３３ 

 

3／20 観察園の花芽はこんなにほころんでいます。 



 

       入学式に咲いたらいいなぁ～！チューリップ 

３月１８日（月）昼休みに環境委員会の４・５年生が、遠塚老人クラブの塩本さんと山本さん

にお手伝いいただいて、チューリップの苗をプランターに植えました。お二人からは、苗の持ち

方や植え方を教えていただきました。入学式に咲いていてほしいですね。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ごあいさつ 

今年度も地域の方々・保護者の方々にはご協力いただき、1 年間お世話になり

ました。各種ボランティアや木津桃、奉仕作業や左義長など、たくさんのお手伝

いと登下校の見守りに感謝申し上げます。ありがとうございました。 

来年度は、いよいよ校舎の改修工事が始まります。地域の皆様にはご不便をお

かけしますが、よろしくお願いいたします。 

また、げんきっず体操は引き続き継続してまいりますので、是非、ご一緒に体

操をしに毎月第１水曜日にご来校ください。お待ちいたしております。 

 
学校コーディネーター 澤野真由美 

 

 

 


